



Jornal Oficial de Jahu

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Ano XV

Nº 1070

de 16 a 22 de setembro de 2022

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU DECRETO Nº 8.383, DE 30 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021, conforme especificações a seguir:

Nº DOTAÇÃO	268	VALOR	R\$ 400.000,00
UNIDADE EXECUTORA	02.18.01	SEC. DE HABITACAO E PLANEJ. URBANISTICO	
FUNÇÃO	16	HABITACAO	
SUB FUNÇÃO	482	HABITACAO URBANA	
PROGRAMA	0011	MORADIA DIGNA PARA TODOS	
AÇÃO	2002	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	
FONTE DE RECURSO	01	TESOURO	
CÓDIGO DA APLICAÇÃO	110.0000	GERAL	
CATEGORIA ECONÔMICA	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	

Nº DOTAÇÃO	269	VALOR	R\$ 200.000,00
UNIDADE EXECUTORA	02.18.01	SEC. DE HABITACAO E PLANEJ. URBANISTICO	
FUNÇÃO	16	HABITACAO	
SUB FUNÇÃO	482	HABITACAO URBANA	
PROGRAMA	0011	MORADIA DIGNA PARA TODOS	
AÇÃO	2002	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	
FONTE DE RECURSO	01	TESOURO	
CÓDIGO DA APLICAÇÃO	110.0000	GERAL	
CATEGORIA ECONÔMICA	3.1.90.13.00	OBRIGACOES PATRONAIS	

Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO	EXCESSO
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE FONTE 01	600.000,00
TOTAL	600.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 30 de agosto de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.384, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R\$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021, conforme especificações a seguir:

Nº DOTAÇÃO	378	VALOR	R\$ 600.000,00
UNIDADE EXECUTORA	02.27.01	SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA	
FUNÇÃO	15	URBANISMO	
SUB FUNÇÃO	122	ADMINISTRACAO GERAL	
PROGRAMA	0010	JAHU MAIS AGIL, ACESSIVEL E URBANIZADA	
AÇÃO	2002	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	
FONTE DE RECURSO	01	TESOURO	
CÓDIGO DA APLICAÇÃO	110.0000	GERAL	
CATEGORIA ECONÔMICA	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	

Nº DOTAÇÃO	382	VALOR	R\$ 400.000,00
UNIDADE EXECUTORA	02.27.01	SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA	
FUNÇÃO	15	URBANISMO	
SUB FUNÇÃO	122	ADMINISTRACAO GERAL	
PROGRAMA	0010	JAHU MAIS AGIL, ACESSIVEL E URBANIZADA	
AÇÃO	2002	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	
FONTE DE RECURSO	01	TESOURO	
CÓDIGO DA APLICAÇÃO	110.0000	GERAL	
CATEGORIA ECONÔMICA	3.3.90.39.00	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	

Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R\$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO	EXCESSO
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE FONTE 01	1.000.000,00
TOTAL	1.000.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 31 de agosto de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.385, DE 1º DE SETEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.402 de 1º de setembro de 2022.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R\$ 1.237.317,50 (um milhão, duzentos e trinta e sete mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.402, de 1º de setembro de 2022, conforme especificações a seguir:



Nº DOTAÇÃO	378	VALOR	R\$ 425.000,00
UNIDADE EXECUTORA	02.27.01	SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA	
FUNÇÃO	15	URBANISMO	
SUB FUNÇÃO	122	ADMINISTRACAO GERAL	
PROGRAMA	0010	JAHU MAIS AGIL, ACESSIVEL E URBANIZADA	
AÇÃO	2002	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	
FONTE DE RECURSO	01	TESOURO	
CÓDIGO DA APLICAÇÃO	110.0000	GERAL	
CATEGORIA ECONÔMICA	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	

Nº DOTAÇÃO	382	VALOR	R\$ 812.317,50
UNIDADE EXECUTORA	02.27.01	SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA	
FUNÇÃO	15	URBANISMO	
SUB FUNÇÃO	122	ADMINISTRACAO GERAL	
PROGRAMA	0010	JAHU MAIS AGIL, ACESSIVEL E URBANIZADA	
AÇÃO	2002	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	
FONTE DE RECURSO	01	TESOURO	
CÓDIGO DA APLICAÇÃO	110.0000	GERAL	
CATEGORIA ECONÔMICA	3.3.90.39.00	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	

Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R\$ 1.237.317,50 (um milhão, duzentos e trinta e sete mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos), nos termos do artigo 43, parágrafo 1º, inciso II, da Lei nº 4.320/64, conforme segue:

DESCRIÇÃO	EXCESSO
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE FONTE 01	1.237.317,50
TOTAL	1.217.317,50

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 1º de setembro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU DECRETO Nº 8.386, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a alteração do Decreto nº 8.272, de 29 de março de 2022, que designou os membros do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a alínea "g", do inciso III, do artigo 1º, do Decreto nº 8.272, de 29 de março de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º (...)

III - (...)

(...)

g) Secretaria de Governo:

Titular: Leandro Aparecido Bispo Costa;

Suplente: (...)"

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 12 de setembro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.387, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, autorizada pela Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito adicional suplementar no valor total de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021, conforme especificação a seguir:

Nº DOTAÇÃO	917	VALOR	R\$ 500.000,00
UNIDADE EXECUTORA	02.32.01	SECRETARIA DE ESPORTES	
FUNÇÃO	27	DESPORTO E LAZER	
SUB FUNÇÃO	812	DESPORTO COMUNITARIO	
PROGRAMA	0007	ESPORTE, LAZER E RECREACAO	
AÇÃO	2002	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	
FONTE DE RECURSO	05	TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS	
CÓDIGO DA APLICAÇÃO	800.0027	TRANSFERENCIAS ESPECIAIS - DIVERSOS DEPUTADOS	
CATEGORIA ECONÔMICA	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	

Art. 2º O crédito aberto será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO	EXCESSO
TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS – C/C 76.991-6 – CAPITÃO AUGUSTO	500.000,00
TOTAL	500.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 12 de setembro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.388, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R\$ 221.213,33 (duzentos e vinte e um mil, duzentos e treze reais e trinta e três centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021, conforme especificações a seguir:



Nº DOTAÇÃO	184	VALOR	R\$ 91.213,33
UNIDADE EXECUTORA	02.13.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
FUNÇÃO	10	SAUDE	
SUB FUNÇÃO	301	ATENCAO BASICA	
PROGRAMA	0004	SAUDE COM EXCELENCIA E BOAS PRATICAS	
AÇÃO	2011	GESTAO DAS ACOES DE ATENCAO BASICA EM SAUDE	
FONTE DE RECURSO	01	TESOURO	
CÓDIGO DA APLICAÇÃO	301.0000	ATENCAO BASICA	
CATEGORIA ECONÔMICA	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	

Nº DOTAÇÃO	469	VALOR	R\$ 30.000,00
UNIDADE EXECUTORA	02.31.01	SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO	
FUNÇÃO	13	CULTURA	
SUB FUNÇÃO	392	DIFUSAO CULTURAL	
PROGRAMA	0009	PLURALIDADE CULTURAL E FOMENTO DO TURISMO	
AÇÃO	2021	DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO CULTURAL	
FONTE DE RECURSO	01	TESOURO	
CÓDIGO DA APLICAÇÃO	110.0000	GERAL	
CATEGORIA ECONÔMICA	3.3.90.39.00	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	

Nº DOTAÇÃO	492	VALOR	R\$ 50.000,00
UNIDADE EXECUTORA	02.32.01	SECRETARIA DE ESPORTES	
FUNÇÃO	27	DESPORTO E LAZER	
SUB FUNÇÃO	812	DESPORTO COMUNITARIO	
PROGRAMA	0007	ESPORTE, LAZER E RECREACAO	
AÇÃO	2002	GESTAO E FOMENTO DO ESPORTE	
FONTE DE RECURSO	01	TESOURO	
CÓDIGO DA APLICAÇÃO	110.0000	GERAL	
CATEGORIA ECONÔMICA	3.3.90.39.00	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	

Nº DOTAÇÃO	448	VALOR	R\$ 50.000,00
UNIDADE EXECUTORA	02.30.01	SECRETARIA DE AGRICULTURA	
FUNÇÃO	20	AGRICULTURA	
SUB FUNÇÃO	122	ADMINISTRACAO GERAL	
PROGRAMA	0006	CRESCIMENTO ECONOMICO E AGRICOLA	
AÇÃO	2002	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	
FONTE DE RECURSO	01	TESOURO	
CÓDIGO DA APLICAÇÃO	110.0000	GERAL	
CATEGORIA ECONÔMICA	3.3.90.39.00	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	

Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R\$ 221.213,33 (duzentos e vinte e um mil, duzentos e treze reais e trinta e três centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO	EXCESSO
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE FONTE 01	221.213,33
TOTAL	221.213,33

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 12 de setembro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 3.430, de 12/09/2022 – Designa Ricardo Frois de Camargo, para exercer a função de Responsável Técnico da Clínica Veterinária Municipal, perante o CRMV/SP, a partir da publicação desta Portaria, conforme art. 48, § único, da LC nº 519, de 03/07/2018, e revoga a Portaria nº 2.210, de 20/07/2020, de acordo com o Processo Administrativo nº 5349-PG/2022.

Nº 3.431, de 12/09/2022 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Mário Lúcio Roberto, a partir de 05/09/2022, do cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Gerais I.

Nº 3.432, de 12/09/2022 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Sílvia Helena Rodrigues Furlanetto, a partir de 06/09/2022, do cargo de provimento efetivo de Merendeira I.

Nº 3.433, de 12/09/2022 – Exonera, Hedair de Arruda Falcão Filho, a partir de 01/09/2022, do cargo em comissão de Diretor Executivo.

Nº 3.434, de 12/09/2022 – Exonera, Isabela Piragine Nunez, a partir de 01/09/2022, do cargo em comissão de Assessor.

Nº 3.435, de 12/09/2022 – Exonera, Suelen Trofino Testa, a partir de 01/09/2022, do cargo em comissão de Assessor.

Nº 3.436, de 12/09/2022 – Exonera, Jonas de Souza Farias Arlindo, a partir de 01/09/2022, do cargo em comissão de Diretor Estratégico.

Nº 3.437, de 12/09/2022 – Exonera, Mikaele Dias do Amaral Miranda, a partir de 01/09/2022, do cargo em comissão de Assessor.

Nº 3.438, de 12/09/2022 – Cessa, a partir de 02/09/2022, os efeitos da Portaria nº 4.581, de 27/12/2021, que designou Paulo Henrique de Campos, para a Função Pública de Gerente.

Nº 3.439, de 12/09/2022 – Nomeia Hedair de Arruda Falcão Filho, para exercer em comissão, o cargo de Assessor, a partir de 02/09/2022.

Nº 3.440, de 12/09/2022 – Nomeia Isabela Piragine Nunez, para exercer em comissão, o cargo de Secretário Adjunto, a partir de 02/09/2022.

Nº 3.441, de 12/09/2022 – Nomeia Suelen Trofino Testa, para exercer em comissão, o cargo de Secretário Adjunto, a partir de 02/09/2022.

Nº 3.442, de 12/09/2022 – Nomeia Jonas de Souza Farias Arlindo, para exercer em comissão, o cargo de Assessor, a partir de 02/09/2022.

Nº 3.443, de 12/09/2022 – Nomeia Mikaele Dias do Amaral Miranda, para exercer em comissão, o cargo de Secretário Adjunto, a partir de 02/09/2022.

Nº 3.444, de 12/09/2022 – Concede Promoção Funcional ao servidor Ricardo Augusto Salgado, da classe Procurador do Município II – Classe Inicial, C1, para a classe Procurador do Município III – Classe Intermediária, C2, em função do resultado obtido em sua Avaliação, respeitando o art. 9º, inciso III, da LC nº 512/2017, conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 1844-AS/2022.

Nº 3.445, de 12/09/2022 – Interrompe Licença Sem Vencimentos de Isabel Cristina de Fatima Claro, a partir de 12/09/2022.

Nº 3.446, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 30, 31/08, 01 e 02/09/2022, a Angelica Maria Favoreto Hubner, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.447, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 30 e 31/08/2022, a Bruna Gasparotto de Angelo Nogueira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.448, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período das 14h30min às 16h15min do dia 30/08/2022, a Erica Paula Inacio Ferreira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.449, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 30/08/2022, a Flavia Fernanda Pires Massambani, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.450, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 30/08/2022, a Maiara Fernanda Billiassi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.451, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 30/08/2022, a Bruna Leticia Romero Lourenço, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.452, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 30/08/2022, a Rita de Cassia Barletta Alabarse, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.453, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 30/08/2022, a Vivian Martins de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.454, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 31/08/2022, a Suzana Cristina Serga Marin, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.455, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 31/08/2022, a Geise Keli Frari Pedroso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.456, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 31/08/2022, a Andressa Fadoni da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.457, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 31/08/2022, a Cristiane de Pontes Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.458, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 31/08/2022, a José Francisco Gonçalves de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.459, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 31/08/2022, a Luciana Arielo Santini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.460, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 31/08/2022, a Vivian Martins de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.461, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 30 e para o dia 31/08/2022, a Ellen Georgia Ghermandi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.462, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 01 e 02/09/2022, a Juliana Ferin Constante, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.463, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período das 13h30min às 15 horas do dia 01/09/2022, a Larissa Vendramini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.464, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 01/09/2022, a Flavia Fernanda Pires Massambani, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.465, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 01/09/2022, a Joelma Renata de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.466, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 01/09/2022, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.467, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 01 e 02/09/2022, a Izabel Cristina Batista Garcia, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.468, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 01 e 02/09/2022, a Juliana Basso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.469, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 01/09/2022, a Amanda Cristina de Santi Amaral, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.470, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 01/09/2022, a Sílvia Maria de Lima Galvão, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.



Nº 3.471, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 01/09/2022, a Vivian Martins de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.472, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período das 07h30min às 09h30min do dia 02/09/2022, a Helena Brandina Christiano Barnabe, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.473, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 02/09/2022, a Ana Keila Zanin de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.474, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 02/09/2022, a Andreza Camila da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.475, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 02/09/2022, a Luiza Andreia Ometto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.476, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 02/09/2022, a Silvana Lucia Cezarino, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.477, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período das 12 horas às 15 horas do dia 02/09/2022, a Taina Cristina da Silva Martins, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.478, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 02/09/2022, a Erika Fernanda Moretto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.479, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 02/09/2022, a Marcia Regina Lopes Sanchez de Freitas Camargo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.480, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 02/09/2022, a Vivian Martins de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.481, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 02, 05 e 06/09/2022, a Ana Camila Dadamos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.482, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 05, 06 e 08/09/2022, a Liriane Aparecida Ferraz da Silveira Panucci, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.483, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período das 14 horas às 15h30min do dia 05/09/2022, a Larissa Vendramini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.484, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 05/09/2022, a Bruno Aparecido da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.485, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 05/09/2022, a Miriane Alves de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.486, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 05/09/2022, a Tatiana Pereira da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.487, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 05/09/2022, a Eduardo Rogerio Martinez, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.488, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 01, 02 e 06/09/2022, a Cristiane Fabris, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.489, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 02/09/2022, a Elisângela da Silva Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.490, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 05/09/2022, a Sílvia Maria de Lima Galvão, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.491, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 05/09/2022, a Elisângela da Silva Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.492, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 05/09/2022, a Izabel Cristina Batista Garcia, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.493, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 05/09/2022, a Marcos Marassatto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.494, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 05/09/2022, a Vanessa Rodrigues de Lima, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.495, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 05/09/2022, a Vivian Martins de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.496, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 06/09/2022, a Ana Paula Antunes Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.497, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 06/09/2022, a Andreza Camila da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.498, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 06/09/2022, a Miriane Alves de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.499, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 06/09/2022, a Raquel Pantaleão Luchesi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.500, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 06/09/2022, a Dagmar de Oliveira Parise, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.501, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 06 e 08/09/2022, a Mayra Letícia da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.502, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 08 e 09/09/2022, a Camila de Souza Medeiros Rodrigues, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.503, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 08 e 09/09/2022, a Daiane Fernanda Gomes Pereira Campanhã, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.504, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 08 e 09/09/2022, a Eliana Leandrina da Cruz Franco, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.505, de 12/09/2022 – Concede Licença, para os dias 08 e 09/09/2022, a Roselene Gonçalves de Lima Peretti, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.506, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 08/09/2022, a Amanda Cristina de Santi Amaral, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.507, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 08/09/2022, a Ana Carolina Calegari Berrocal, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.508, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 08/09/2022, a Luiza Andreia Ometto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.509, de 12/09/2022 – Concede Licença, para o dia 08/09/2022, a Priscila Aparecida Seolin Camara, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 3.510, de 12/09/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes do Processo Administrativo nº 5254-PG/2022.

Nº 3.511, de 12/09/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes do Processo Administrativo nº 4978-PG/2022.

Jahu, 14 de setembro de 2022.

Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo



Seção II Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU Secretaria de Governo

Vimos, através do presente e em obediência ao artigo 16 do Regulamento da Progressão Funcional e do Adicional de Incentivo dos Procuradores do Município, solicitar que seja tornado público o resultado final da avaliação à promoção funcional, em ordem de classificação na respectiva classe, nos seguintes termos:

RESULTADO FINAL:

Candidato	Pontuação	Promoção Funcional
Ricardo Augusto Salgado	65	Aprovado

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU Secretaria de Economia e Finanças Departamento de Licitações e Compras

MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 2200-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 049/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 027/2022.

DATA ASSINATURA: 29/08/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA O PROGRAMA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR E SECRETARIA DA SAUDE, PELO PERÍODO DE 06 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

VERO MEDICAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

LOTE 23

Item	Descrição	Marca/modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL TNT DESCARTAVEL GRAMATURA 40	VERO MEDICAL/ 40G	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00

LOTE 115

Item	Descrição	Marca/modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM G - HIPOALERGICA	MR. HEALTH SAFETY / C/ PÓ	6750	R\$ 15,00	R\$ 101.250,00

LOTE 116

Item	Descrição	Marca/modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM M - HIPOALERGICA	MR. HEALTH SAFETY / C/ PÓ	6750	R\$ 15,00	R\$ 101.250,00

LOTE 117

Item	Descrição	Marca/modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA LATEX DESCARTAVEL - TAM P - HIPOALERGICA	MR. HEALTH SAFETY / C/ PÓ	4050	R\$ 15,00	R\$ 60.750,00

VALOR TOTAL: R\$ 269.250,00 (duzentos e sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais)



FERREIRA COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI

LOTE 210

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS - PCT C/ 10	WS ESTÉRIL	50000	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP

LOTE 30

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24G - C/ DISP SEG	MEDIX	45000	R\$ 1,82	R\$ 81.900,00

LOTE 86

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA MICROPORE - 25 MM X 10 M	CIEX	9000	R\$ 2,39	R\$ 21.510,00

LOTE 87

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA MICROPORE - 50 MM X 10 M	CIEX	9900	R\$ 4,67	R\$ 46.233,00

LOTE 184

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SORO FISIOLÓGICO - 250 ML - BOLSA	JP	9000	R\$ 5,10	R\$ 45.900,00

VALOR TOTAL: R\$195.543,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos e quarenta e três reais)

SUPERARMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 49

Item	Descrição	Marca/modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO DE INALACAO COMPLETO INFANTIL	VITALGOLD - INFANTIL	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50

VALOR TOTAL: R\$404,50 (quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos)

CR VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES

LOTE 006

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	solidor	100000	R\$ 0,0799	R\$ 7.990,00



LOTE 008

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	solidor	60000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00

LOTE 010

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	solidor	53000	R\$ 0,08	R\$ 4.240,00

LOTE 025

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 14G - C/ DISP SEG	glomed	500	R\$ 2,06	R\$ 1.030,00

LOTE 027

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 18G - C/ DISP SEG	glomed	1500	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00

LOTE 028

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 20G - C/ DISP SEG	glomed	10000	R\$1,70	R\$ 17.000,00

LOTE 029

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22G - C/ DISP SEG	glomed	10000	R\$1,70	R\$ 17.000,00

LOTE 061

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA 25G	solidor	1000	R\$ 0,2851	R\$ 285,10

LOTE 062

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA 27G	solidor	1000	R\$ 0,2694	R\$ 269,40

LOTE 080

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 5-0, AG 2CM	Procare / cx	20	R\$ 37,09	R\$ 741,80

LOTE 081

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FIO DE SUTURA NYLON MONO 45CM PRETO 6-0, AG 2CM	Procare /cx	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00



LOTE 097

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LAMINA BISTURI N 15	Glomed / cx	50	R\$ 25,59	R\$ 1.279,50

LOTE 099

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LAMINA DE BISTURI N 23	Glomed / cx	50	R\$ 25,59	R\$ 1.279,50

VALOR TOTAL: R\$59.223,30 (cinquenta e nove mil e duzentos e vinte e três reais e trinta centavos)

M TESTA CONFECÇÃO ME

LOTE 123

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MASCARA CIRURGICA DESC. TRIPLA COM ELASTICO BRANCA	CX	9000	R\$ 4,99	R\$ 44.910,00

LOTE 197

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PCT COM 100 UNIDADES	PCT	400	R\$ 8,62	R\$ 3.448,00

VALOR TOTAL: 48.358,00 (quarenta e oito mil e trezentos e cinquenta e oito reais).

CIRURGICA ONIX - EIRELI

LOTE 44

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - 2 LITROS	DESCARPACK / 80041500014	700	R\$ 3,82	R\$ 2.674,00

LOTE 67

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	EQUIPO P/ INFUSAO DE SOLUCAO ENTERAL	MEDIX	24000	R\$ 1,29	R\$ 30.960,00

LOTE 135

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRURGICO - 25 CM	HOSPFLX	20	R\$ 120,7499	R\$ 2.415,00

LOTE 149

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SERINGA DESCARTAVEL - 5 ML	MEDIX/ 10330669025	70000	R\$ 0,1699	R\$ 11.893,00



LOTE 150

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SERINGA DESCARTAVEL - 10 ML	SR/800261800029	68000	R\$ 0,3099	R\$ 21.073,20

LOTE 152

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.6	MARKMED/10207820015	5000	R\$ 1,1699	R\$ 5.849,50

LOTE 153

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.8	MARK MED	7500	R\$ 1,11	R\$ 8.325,00

LOTE 154

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.10	MARKMED/10207820015	7500	R\$ 1,11	R\$ 8.325,00

LOTE 155

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.12	MARK MED/10	10000	R\$ 1,16	R\$ 11.600,00

LOTE 156

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N.14	MARK MED	4500	R\$ 0,9999	R\$ 4.499,55

LOTE 157

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 2,0 - SEM BALAO	SOLID OR	50	R\$ 4,0999	R\$ 205,00

LOTE 180

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA URETRAL N.10	MARKMED/10207820014	6000	R\$ 1,02	R\$ 6.120,00

VALOR TOTAL: 113.939,24 (cento e treze mil e novecentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos).



SALVI, LOPES E CIA LTDA

LOTE 4

Item	Descrição	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA DESTILADA - 5 LITROS	SSPLUS/ agua destilada - 5 litros	250	R\$ 18,99	R\$ 4.747,50

LOTE 5

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA OXIGENADA - 1 LITRO - FRS	VICPH ARMA	50	R\$ 15,91	R\$ 795,50

LOTE 34

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CLOREXIDINA 4% SOLUCAO DEGERMANTE - 1 LITRO	VICPH ARMA	50	R\$ 51,89	R\$ 2.594,50

LOTE 35

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CLOREXIDINA 0,5% SOLUCAO ALCOOLICA - 1000ML	VICPH ARMA	100	R\$ 22,89	R\$ 2.289,00

LOTE 37

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	COLAR CERVICAL PVC ADULTO P	RESGA TESP	50	R\$ 19,83	R\$ 991,50

LOTE 38

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	COLAR CERVICAL PVC ADULTO M	RESGA TESP	50	R\$ 19,83	R\$ 991,50

LOTE 39

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	COLAR CERVICAL PVC ADULTO G	RESGA TESP	50	R\$ 19,83	R\$ 991,50

LOTE 66

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	EQUIPO POLIFIX 4 VIAS COM CLAMP	DESCA RPACK	50	R\$ 2,67	R\$ 133,50

LOTE 126

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	OCULOS DE PROTECAO CIRURGICO	PLAST COR	300	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00



LOTE 129

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL CREPADO 75 X 75 CM	HOSPFLEX	10	R\$ 462,49	R\$ 4.624,90

LOTE 143

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SABONETE LIQUIDO CREMOSO GALAO 5 LITROS	PREMI SSE	1800	R\$ 35,49	R\$ 63.882,00

LOTE 159

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 3,0 - SEM BALAO	SOLIDOR	50	R\$ 4,19	R\$ 209,50

LOTE 214

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL - 500 ML	BIOBASE	4700	R\$ 2,09	R\$ 9.823,00

LOTE 226

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	UMIDIFICADOR OXIGENIO MEDIC.C/EXTENSAO E MASCARA	ROMED	50	R\$ 231,05	R\$ 11.552,50

VALOR TOTAL: R\$ 105.252,40 (cento e cinco mil e duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos).

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI

LOTE 47

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS - PCT C/ 5	POLARFIX	450000	R\$ 0,38	R\$ 171.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 171 000,00 (cento e setenta e um mil reais).

SENA COMÉRCIO E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA

LOTE 125

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MASCARA PFF2 SEM VALVULA	Medi Company	15000	R\$ 0,57	R\$ 8.550,00

LOTE 220

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MASCARA CIRURGICA DESC. TRIPLA COM ELASTICO BRANCA	Medix Medi Company	1000	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00

VALOR TOTAL: R\$15.140,00 (quinze mil e cento e quarenta reais).



MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1289-PG/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO: 022/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 013/2022.

DATA ASSINATURA: 25/08/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS, LEITES E SUPLEMENTOS EM ATENDIMENTO ÀS ORDENS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

SOMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Descrição	Marca	Modelo	UN	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	SUPLEMENTO ALIMENTAR (ENSURE, NUTREN OU SUSTAGEM)	SUSTAGEN ADULTO – MEAD JOHNSON	LATA 400G	GRS	537.600	R\$ 0,075	R\$ 40.320,00
9	GLUCERNA LIQUIDO 200 ML	GLUCERNA - ABBOTT	FR 200ML	FRS	720	R\$ 12,764	R\$ 9.190,08
14	SUPLEMENTO PEDIASURE	PEDIASURE – ABBOTT	LATA 400GR	GRS	144.000	R\$ 0,109	R\$ 15.696,00
15	SUPLEMENTO PEDIASURE SABOR CHOCOLATE	PEDIASURE – ABBOTT	LATA 400GR	GRS	48.000	R\$ 0,109	R\$ 5.232,00
19	ALIMENTO SUPRA SOY	LEV SOY INTEGRAL – PROBENE	LATA 300GR	GRS	7.600	R\$ 0,066	R\$ 501,60
34	ALIMENTO SUPRA SOY	LEV SOY INTEGRAL - PROBENE	LATA 300GR	GRS	30.400	R\$ 0,066	R\$ 2.006,40

VALOR TOTAL: R\$72.946,08 (setenta e dois mil, novecentos e quarenta e seis reais e oito centavos).

MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME

Lote	Descrição	Marca	Modelo	UN	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
5	SUPLEMENTO ENERGYZIP 200 ML	ENERGYZIP 200ML	TETRA EDGE 200ML-PRODIET	FRS	1.104	R\$ 8,77	R\$ 9.682,08
7	DIETA ENTERAL LIQUIDA NORMOCALORICA NORMOPROTEICA	TROPHIC FIBER 1000ML	TETRA SQUARE 1L/PRODIET	FRS	1.488	R\$ 25,00	R\$ 37.200,00
13	DIETA BASICA DE SOJA EM PO C/ FIBRAS	TROPHIC FIBER 1.920G	POTE 1.920G/PRODIET	GRS	403.200	R\$ 0,072	R\$ 29.030,40



29	TROPIC BASIC 1.0 - 1000ML	TROPIC BASIC 1L	TETRA SQUARE 1L/PRODIET	FRS	420	R\$ 26,43	R\$ 11.100,60
----	---------------------------	-----------------	-------------------------	-----	-----	-----------	---------------

VALOR TOTAL: R\$87.013,08 (oitenta e sete mil e treze reais e oito centavos).

EREMIX INDÚSTRIA DE ALIEMNTOS ESPECIAIS LTDA

Lote	Descrição	Marca	Modelo	UN	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
10	ESPESSANTE EM PÓ	EREMIX	ESPESSAMIX SEM AMIDO	GRS	79.738	R\$ 0,10	R\$ 7.973,80
11	NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA EM PÓ	EREMIX	SUPREMIX	GRS	122.880	R\$ 0,09	R\$ 11.059,20
27	MÓDULO DE FIBRAS EM PÓ	EREMIX	MÓDULO FSI	GRS	9.600	R\$ 0,11	R\$ 1.056,00

VALOR TOTAL: R\$20.089,00 (vinte mil e oitenta e nove reais).

A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Lote	Descrição	Marca	Modelo	UN	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	LEITE ANTI-REFLUXO APTAMIL 3 (A PARTIR 10 MESES)	Aptanutri premium 3 - Danone	lata de 800g	GRS	86.400	R\$ 0,057	R\$ 4.924,80

VALOR TOTAL: R\$4.924,80 (quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

CH SOUZA PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES

Lote	Descrição	Marca	Modelo	UN	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
23	NUTRIÇÃO ENTERAL ORAL À BASE AMINOACIDOS	NEOFORTE/ DANONE	LATA 400GR	GRS	96.000	R\$ 0,4725	R\$ 45.360,00
24	GLUCERNA EM PO	GLUCERNA EM PÓ	LATA 850GR	GRS	119.040	R\$ 0,1647	R\$ 19.605,888
37	GLUCERNA EM PO	GLUCERNA EM PÓ	LATA 850GR	GRS	476.160	R\$ 0,1647	R\$ 78.423,552

VALOR TOTAL: R\$143.389,44 (cento e quarenta e três reais mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).

MEDIC E NUTRE COMÉRCIO EIRELI

Lote	Descrição	Marca	Modelo	UN	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	FORMULA P/ CICATRIZACAO - CUBITAN 200 ML	NESTLE	NOVASOUR CE PROLINE 200ML	FRS	720	R\$ 14,00	R\$ 10.080,00
12	SUPLEMENTO NUTREN SENIOR	NESTLE	NUTREN SENIOR 370G	GRS	71.040	R\$ 0,1324	R\$ 9.405,696



21	DIETA ESPECIALIZADA POLIMERICA - MODULEM	NESTLE	MODULEM 400G	GRS	38.400	R\$ 0,90	R\$ 34.560,00
28	NOVASOURCE CG - 1000ML	NESTLE	NOVASOURCE GC 1000ML	FRS	528	R\$ 34,99	R\$ 18.474,72
30	NOVAMIL RICE	BIOLAB	NOVAMIL RICE 400G	GRS	115.200	R\$ 0,51	R\$ 58.752,00

VALOR TOTAL: R\$131.272,42 (cento e trinta e um mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos).

MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1289-PG/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO: 022/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 013/2022.

DATA ASSINATURA: 29/08/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS, LEITES E SUPLEMENTOS EM ATENDIMENTO ÀS ORDENS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo. PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

EMPÓRIO CARLOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

Lote	Descrição	Marca	Modelo	UN	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
31	ESPESSANTE EM PÓ	DYNAMICLAB CONDENSE	LATA 300GR	GRS	318.950	R\$ 0,118	R\$ 37.636,10

VALOR TOTAL: R\$37.636,10 (trinta e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e dez centavos).

MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1289-PG/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO: 022/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 013/2022.

DATA ASSINATURA: 09/09/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS, LEITES E SUPLEMENTOS EM ATENDIMENTO ÀS ORDENS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME

Lote	Descrição	Marca	Modelo	UN	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	LEITE ANTI-REFLUXO	NESTLÉ	NAN ESPESSAR - 400GR	GRS	441.600	R\$ 0,059	R\$ 26.054,40
25	LEITE EM PÓ INSTANTANEO - NINHO INTEGRAL	NESTLÉ	NINHO INTEGRAL - 380GR	GRS	57.600	R\$ 0,055	R\$ 3.168,00
26	LEITE NINHO FASE 1+	NESTLÉ	NINHO FASES+1 - 400GR	GRS	48.000	R\$ 0,0454	R\$ 2.179,20
Total Geral da Ata						R\$ 31.401,60	

VALOR TOTAL: R\$31.401,60 (trinta e um mil, quatrocentos e um reais e sessenta centavos).



MUNICÍPIO DE JAHU**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 2501-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 038/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 021/2022.

DATA ASSINATURA: 29/08/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI.

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
131	OLEO LUBRIFICANTE - USO ODONTOLOGICO	FRS	IMPLA	IMPLA	50	R\$ 12,64	R\$ 632,00
139	REVELADOR RAIOS-X FRASCO 500ML	FRS	IMPLA	IMPLA	60	R\$ 8,04	R\$ 482,40
144	TIRA DE POLIESTER ENVELOPE 50 UNIDADES	ENV	IMPLA	IMPLA	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
145	TIRAS LIXA DE ACO 4MM ESPESSURA COM CENTRO NEUTRO	ENV	IMPLA	IMPLA	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
147	ALAVANCA SELDIN 1L	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 25,76	R\$ 257,60
148	ALAVANCA SELDIN 1R	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 25,56	R\$ 255,60
149	ALAVANCA SELDIM RETA	UN	IMPLA	IMPLA	20	R\$ 25,28	R\$ 505,60
151	BRUNIDOR N 29	UN	IMPLA	IMPLA	4	R\$ 6,46	R\$ 25,84
153	CABO PARA ESPELHO CLINICO	UN	IMPLA	IMPLA	150	R\$ 2,57	R\$ 385,50
154	CURETAS GRACE N. 5-6 (ACO INOX., AUTOCLAVAVEL)	UN	IMPLA	IMPLA	28	R\$ 11,10	R\$ 310,80
155	CURETAS GRACE N. 13-14 (ACO INOX., AUTOCLAVAVEL)	UN	IMPLA	IMPLA	20	R\$ 10,53	R\$ 210,60
156	CURETA MC CALL 13-14	UN	IMPLA	IMPLA	20	R\$ 10,66	R\$ 213,20
157	CURETA MC CALL 17-18	UN	IMPLA	IMPLA	20	R\$ 10,27	R\$ 205,40
159	ESPATULA N24	UN	IMPLA	IMPLA	5	R\$ 9,03	R\$ 45,15
160	ESPATULA N70	UN	IMPLA	IMPLA	5	R\$ 8,56	R\$ 42,80
161	ESPATULA N07	UN	IMPLA	IMPLA	50	R\$ 8,80	R\$ 440,00
162	ESCAVADOR DE DENTINA N 05	UN	IMPLA	IMPLA	80	R\$ 7,22	R\$ 577,60
163	FORCEPS ADULTO N23	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 67,53	R\$ 675,30
164	FORCEPS ADULTO N 65	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 67,41	R\$ 674,10
165	FORCEPS ADULTO N 01	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 67,52	R\$ 675,20
166	FORCEPS ADULTO N 150	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 68,16	R\$ 681,60
167	FORCEPS ADULTO N 151	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 67,95	R\$ 679,50
168	FORCEPS ADULTO N 16	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 68,13	R\$ 681,30
169	FORCEPS ADULTO N 17	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 67,79	R\$ 677,90
170	FORCEPS ADULTO N 69	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 68,21	R\$ 682,10
171	FORCEPS ADULTO 18 L	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 68,10	R\$ 681,00
172	FORCEPS ADULTO 18 R	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00
173	HOLLEMBECK N 3S	UN	IMPLA	IMPLA	10	R\$ 7,31	R\$ 73,10
174	PINCA PORTA GRAMPO	UN	IMPLA	IMPLA	3	R\$ 73,66	R\$ 220,98
175	PORTA MATRIZ	UN	IMPLA	IMPLA	50	R\$ 21,88	R\$ 1.094,00
176	PORTA AGULHA	UN	6B	6B	20	R\$ 28,56	R\$ 571,20
180	POTE DAPPEN DE SILICONE	UN	IMPLA	IMPLA	25	R\$ 1,57	R\$ 39,25
181	SERINGA CARPULE	UN	IMPLA	IMPLA	30	R\$ 41,10	R\$ 1.233,00
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$		15.254,62



PRHODENT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTÁRIOS LTDA.

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
47	BROCA GATTES 01 31MM	UN	TDK	TDK	5	R\$ 9,68	R\$ 48,40
57	CURATIVO ALVEOLAR ANTISSEPTICO	FRS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	10	R\$ 27,50	R\$275,00
71	DENTE SUPERIOR POSTERIOR MOD 32M, COR 69, C/8 UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 11,60	R\$580,00
72	DENTE SUPERIOR POSTERIOR MOD 32L, COR 66, C/ 8UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 11,60	R\$580,00
73	DENTE SUPERIOR POSTERIOR MOD 32L, COR 69, C/ 8UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 11,60	R\$580,00
74	DENTE SUPERIOR POSTERIOR MOD 34L, COR66, C/ 8UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 11,60	R\$580,00
75	DENTE SUPERIOR POSTERIOR MOD 34L, COR69, C/ 8UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 11,60	R\$580,00
76	DENTE POSTERIOR, INFERIOR, MOD 32M, COR 69, C/ 8UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 11,60	R\$580,00
77	DENTEPOSTERIOR, INFERIOR, MOD 32M, COR66, C/ 8UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 11,60	R\$580,00
78	DENTEPOSTERIOR, INFERIOR, MOD 32L, COR69, C/ 8UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 11,60	R\$580,00
79	DENTEPOSTERIOR, INFERIOR, MOD32L, COR66, C/8UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 11,60	R\$580,00
80	DENTEPOSTERIOR, INFERIOR, MOD34L, COR69, C/ 8UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 11,60	R\$580,00
81	DENTEPOSTERIOR, INFERIOR, MOD34L, COR66, C/ 8UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
82	DENTE SUPERIOR, ANTERIOR, MOD 3M, COR 66, C/ 6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
83	DENTESUPERIOR, ANTERIOR, MOD 3M, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
84	DENTESUPERIOR, ANTERIOR, MOD 2N, COR 66, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
85	DENTESUPERIOR, ANTERIOR, MOD 2N, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
86	DENTESUPERIOR, ANTE-	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00



	RIOR, MOD 3P, COR 66, C/6UN						
87	DENTESUPERIOR, ANTERIOR, MOD 3P, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
88	DENTESUPERIOR, ANTERIOR, MOD 263, COR 66, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
89	DENTESUPERIOR, ANTERIOR, MOD 263, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
90	DENTESUPERIOR, ANTERIOR, MOD 264, COR 66, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
91	DENTESUPERIOR, ANTERIOR, MOD 264, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
92	DENTESUPERIOR, ANTERIOR, MOD 266, COR66, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
93	DENTESUPERIOR, ANTERIOR, MOD 266, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
94	DENTE INFERIOR, ANTERIOR, MOD 2N, COR 66, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
95	DENTE INFERIOR, ANTERIOR, MOD 2N, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
96	DENTE INFERIOR, ANTERIOR, MOD 3P, COR 66, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
97	DENTE INFERIOR, ANTERIOR, MOD 3P, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
98	DENTE INFERIOR, ANTERIOR, MOD 2E, COR 66, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
99	DENTE INFERIOR, ANTERIOR, MOD 2E, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
100	DENTEINFERIOR, ANTERIOR, MOD 26, COR 66, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
101	DENTE INFERIOR, ANTERIOR, MOD 26, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
102	DENTE INFERIOR, POSTERIOR, MOD 30M, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
103	DENTE INFERIOR, POSTERIOR, MOD 30M, COR 66,	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00



	C/6UN						
104	DENTE SUPERIOR, POSTERIOR, MOD 30M, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
105	DENTE SUPERIOR, POSTERIOR, MOD 30M, COR 66, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
106	DENTE SUPERIOR, POSTERIOR, MOD 30L, COR 66, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
107	DENTE SUPERIOR, POSTERIOR, MOD 30L, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
108	DENTE INFERIOR, POSTERIOR, MOD 30L, COR 66, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
109	DENTE INFERIOR, POSTERIOR, MOD 30L, COR 69, C/6UN	PLC	DENTSPLY	DENTSPLY	50	R\$ 12,80	R\$640,00
177	PORTA AGULHA CASTROVIEJO COM WIDIA 14CM	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	3	R\$222,00	R\$666,00
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	25.349,40		

DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
5	ANESTESICO CLORIDRATO MEPIVACAINA 3% S/ VASO CX/50	CX	Mepivalem SV / DLA	Mepivalem SV / DLA	10	R\$100,63	R\$ 1.006,30
6	AGULHAS GENGIVAIIS DESCARTAVEIS ESTERELIZADAS	CX	Dencojet / DFL	Dencojet / DFL	150	R\$ 31,21	R\$ 4.681,50
7	AGULHAS GENGIVAIIS DESCARTAVEISESTERELIZADAS	CX	Dencojet / DFL	Dencojet / DFL	60	R\$ 31,21	R\$ 1.872,60
13	ADESIVO DENTAL C/ RESINAS COMPOSTAS	FRS	Master Bond / Bio-dinamica	Master Bond / Bio-dinamica	150	R\$ 8,41	R\$ 1.261,50
15	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTACAO N. 1011	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
16	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N 1012	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
17	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N 1012 HL	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
18	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N 1013	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
19	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N.1014	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
20	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N 1014 HL	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
21	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N.1016 HL	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
22	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N 1031	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00



23	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N 1033	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
24	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO 1061	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
25	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N 1066	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
26	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N 1090	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
27	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO 1091	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
28	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO 1092	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
29	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTACAO N. 1302	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
30	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N 1312	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
31	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N. 1332	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
32	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N. 1342	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
33	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N 1343	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
34	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N 2134 F	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
35	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N. 3016HL	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
36	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N.3081	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
37	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N.3082	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
38	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N.3118	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
39	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N 3118 F	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
40	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N 3168 F	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
41	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO N. 4138	UN	Microdont / 3R	Microdont / 3R	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
60	CONDICIONADOR ACIDO, GEL, TIXOTROPICO - SERINGA	UN	Maquira / Maquira	Maquira / Maquira	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
70	DENTES DE ESTOQUE PLASTICOS P/ CONFEC. DENTADURAS	PLC	Biotone / Dentsply	Biotone / Dentsply	50	R\$ 11,64	R\$ 582,00
111	EDTA - FRASCO C/ 20 ML	FRS	Maquira / Maquira	Maquira / Maquira	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
112	EUCALIPTOL FRASCO 10 ML	FRS	Maquira / Maquira	Maquira / Maquira	10	R\$ 7,44	R\$ 74,40
113	EUGENOL LIQUIDO FRASCO 20 ML	FRS	Maquira / Maquira	Maquira / Maquira	15	R\$ 8,97	R\$ 134,55
115	FIXADOR RAIOS-X (FRASCO 500ML)	FRS	Kulzer / Kulzer	Kulzer / Kulzer	60	R\$ 9,78	R\$ 586,80
117	FORMOCRESOL 10ML - FRAS-	FRS	Maquira /	Maquira /	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00



	CO		Maquira	Maquira			
118	GESSO BRANCO COMUM PCT/ 1 KG	PCT	Rio / Orlan- do ME	Rio / Orlan- do ME	500	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00
119	HIDROXIDO DE CALCIO PA EM PO - C/ 10 G	FRS	Maquira / Maquira	Maquira / Maquira	50	R\$ 3,73	R\$ 186,50
132	PELICULA RADIOGRAFICA ADULTO - C/ 150 UN	CX	Agfa / Kul- zer	Agfa / Kul- zer	10	R\$166,40	R\$ 1.664,00
134	PAPEL GRAU CIRURGICO C/ PET EP TAM. 08X100	UN	Cipack / Ci- pamed	Cipack / Ci- pamed	30	R\$ 34,63	R\$ 1.038,90
135	PAPEL GRAU CIRURGICO C/ PET EP TAM. 10X100	UN	Cipack / Ci- pamed	Cipack / Ci- pamed	30	R\$ 43,29	R\$ 1.298,70
136	PAPEL GRAU CIRURGICO C/ PET EP TAM. 15X100	UN	Cipack / Ci- pamed	Cipack / Ci- pamed	30	R\$ 64,94	R\$ 1.948,20
137	PAPEL GRAU CIRURGICO C/ PET EP TAM. 30X100	UN	Cipack / Ci- pamed	Cipack / Ci- pamed	30	R\$130,00	R\$ 3.900,00
138	PASTA PROFILATICA C/ SABOR DE FRUTAS - FRASCO 90G	FRS	Maquira / Maquira	Maquira / Maquira	80	R\$ 3,51	R\$ 280,80
143	TRICRESOLFORMALINA FRAS- CO 10 ML	FRS	Maquira / Maquira	Maquira / Maquira	10	R\$ 3,58	R\$ 35,80
150	BANDEJA DE INOX 22X9X1,5 CM	UN	Fami / Fami	Fami / Fami	12	R\$ 15,76	R\$ 189,12
152	BRUNIDOR DUPLO	UN	Cooperflex / Cooper- flex	Cooperflex / Cooper- flex	4	R\$ 8,05	R\$ 32,20
178	PORTA ALGODAO DE INOX	UN	Fami / Fami	Fami / Fami	5	R\$ 39,90	R\$ 199,50
179	PORTA AMALGAMA	UN	Maquira / Maquira	Maquira / Maquira	10	R\$ 11,62	R\$ 116,20
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	26.083,57		

AIRMED EIRELI E.P.P.

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
1	ANESTESICO LIQUIDO PRILOCAINA 3% FELI- PRESSINA	CX	DFL	CX	400	R\$ 76,00	R\$30.400,00
2	ANESTESICO TOPICO EM GEL C/ LIDOCAINA 5%	FRS	DFL	FR	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
3	ANESTESICO LIQ. LO- CAL C/ CLORID. LIDO- CAINA 2%	CX	CRISTALIA	CX	10	R\$170,00	R\$ 1.700,00
4	ANESTESICO CLORI- DRATO MEPIVACAINA 2% C/ADRENALINA	CX	DFL	CX	80	R\$114,90	R\$ 9.192,00
11	ALGODAO TIPO ROLE- TE - TIPO 2	PCT	QUALY BLESS	PC	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
12	ALGINATO CROMATICO PARA IMPRESSOES - TIPO 1	PCT	MAQUIRA	PC	100	R\$ 10,14	R\$ 1.014,00
42	BROCA CARBIDE P/ BAIXA ROTACAO N 02	UN	KAVO	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
43	BROCA CARBIDE P/ BAIXA ROTACAO N 03	UN	KAVO	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
44	BROCA CARBIDE P/ BAIXA ROTACAO N 05	UN	KAVO	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00



45	BROCA CARBIDE P/ BAIXA ROTACAO N 06	UN	KAVO	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
46	BROCA CARBIDE P/ BAIXA ROTACAO N 08	UN	KAVO	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
54	CIMENTO ENDODONTI- CO SEARLE 26	CX	DENTSPLY	CX	10	R\$ 79,80	R\$ 798,00
58	CERA ROSA N 7	CX	LYSANDA	CX	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
59	CERA UTILIDADE 225G	CX	LYSANDA	CX	30	R\$ 18,30	R\$ 549,00
62	CONE DE GUTAPER- CHA SECUNDARIO R-7 OU B-7 CX/120UN	CX	INJECTA	CX	20	R\$ 20,30	R\$ 406,00
63	CONE DE GUTAPER- CHA SECUNDARIO R-8 OU B-8	CX	INJECTA	CX	80	R\$ 20,30	R\$ 1.624,00
64	CONE DE PAPEL AB- SORVENTE N. 25	CX	INJECTA	CX	20	R\$ 20,30	R\$ 406,00
65	CONE DE PAPEL AB- SORVENTE N. 30	CX	INJECTA	CX	20	R\$ 20,30	R\$ 406,00
66	CONDENSADOR DE GUTA MSCPADDEN N. 25	CX	MK DENT	CX	3	R\$ 76,54	R\$ 229,62
68	CONDENSADOR DE GUTA MSCPADDEN N. 35	CX	MK DENT	CX	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
69	CONDENSADOR DE GUTA MSCPADDEN N. 40	CX	MK DENT	CX	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
114	FIO DENTAL - 100 ME- TROS	FRS	HILLO	FR	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
121	IODOFORMIO - UNIDA- DES	UN	QUIMIDROL	UN	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00
133	PAPEL PARA ARTICU- LACAO - C/ 12 UN	BLO	MAQUIRA	BL	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
140	RESINA ACRILICA TER- MOPOLIMERIZAVEL EM PO INCOLOR	POT	FRANTINS	PT	30	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
146	VERNIZ CAVITARIO - FRASCO C/ 15ML	FRS	BIODINAMICA	FR	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	55.684,62		

EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
51	BROCA MINNICUT N 1520 P/ PONTA RETA	UN	WILCOS	MASTERCUT	3	R\$ 72,96	R\$ 218,88
52	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	CX	DENTSPLY	HYDRO C	50	R\$ 19,29	R\$ 964,50
53	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL PO/LIQUIDO	FRS	BIODINAMICA	INTERIM	150	R\$ 16,44	R\$ 2.466,00
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	3.649,38		

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – EIRELI.

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
------	-----------	---------	-------	--------	------------	-----------	-----------



124	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS TAMANHO PP	CX	TALGE	TALGE	600	R\$14,99	R\$8.994,00
125	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS TAMANHO M	CX	TALGE	TALGE	600	R\$14,99	R\$8.994,00
126	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS TAMANHO P	CX	TALGE	TALGE	600	R\$14,99	R\$8.994,00
127	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS TAMANHO G	CX	TALGE	TALGE	100	R\$14,99	R\$1.499,00
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	28.481,00		

DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
61	COMPRESSA DE GASE ESTERIL HIDROFILA	PCT	HE-RIKA	HERIKA	30.000	R\$ 0,42	R\$12.600,00
PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS				R\$	12.600,00		

**MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO N.º: 10592/2022 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: METAPÚBLICA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA-EPP, – C.N.P.J. N.º: 08.098.069/0001-01 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS E CONSULTORIA PARA ORIENTAÇÃO, LEVANTAMENTO DE DADOS E INSTRUÇÕES TÉCNICAS PARA APRIMORAMENTO DOS PROCEDIMENTOS E CONTROLES E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS RECURSOS FINANCEIROS, REALIZANDO ANÁLISES E ACOMPANHAMENTO DE PASSIVOS, RESULTADOS E INDICADORES FISCAIS, DESENVOLVENDO MODELOS E FORMAS DE APOIO NA TOMADA DE DECISÕES.. – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 186.000,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL REAIS) – MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS – LICITAÇÃO N.º 002/2022 – ASSINATURA: 13/09/2022.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Economia e Finanças
Departamento de Licitações e Compras

**MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO N.º: 9201/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA., – C.N.P.J. N.º: 10.568.281/0001-37 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR POR MEIO DE CHAMADA PÚBLICA, COM ENTREGA PONTO A PONTO, ATENDENDO AOS ALUNOS DAS REDES DE ENSINO MUNICIPAL, ESTADUAL E CONVENIADA, SUPRINDO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO N.º 06/2020.. – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 565.476,67 (QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) – MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA – LICITAÇÃO N.º 002/2021 – ASSINATURA: 12/09/2022.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Economia e Finanças
Departamento de Licitações e Compras

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
PROCESSO Nº 1839-PG/2022

Objeto: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE UNIFORMES PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Nº. da Ata de Registro de Preços: E017-01
FORNECEDOR: TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA (CNPJ n.º 21.507.650/0001-06), sagrou-se vencedora para o lote 06, no valor total de R\$ 8.449,00 (oito mil e quatrocentos e quarenta e nove reais);

Nº. da Ata de Registro de Preços: E017-02
FORNECEDOR: VIEIRAS COMERCIAL EIRELI - EPP (CNPJ n.º 13.063.012/0001-07), sagrou-se vencedora para os lotes 02, 04 e 05, no valor total de R\$ 106.700,00 (cento e seis mil e setecentos reais);

Nº. da Ata de Registro de Preços: E017-03
FORNECEDOR: MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (CNPJ n.º 13.382.079/0001-04), sagrou-se vencedora para os lotes 8, 9, 10, 18, 20, 24, 27 e 31, no valor total de R\$ 153.145,01 (cento e cinquenta e três mil e cento e quarenta e cinco reais e um centavo);



Nº. da Ata de Registro de Preços: E017-04

FORNECEDOR: LEONARDO OLIVEIRA RABELO ME (CNPJ n.º 07.276.274/0001-57), sagrou-se vencedora para os lotes 13, 14, 16 e 19 no valor total de R\$ 25.522,46 (vinte e cinco mil e quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e seis centavos).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E017-05

FORNECEDOR: TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA- EPP (CNPJ n.º 35.472.900/0001-16) sagrou-se vencedora para o lote 28 no valor total de R\$ 13.464,00 (treze mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E017-06

FORNECEDOR: DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA (CNPJ n.º 37.020.966/0001-09), sagrou-se vencedora para os lotes 3, 11 e 12 no valor total de R\$ 21.158,50 (vinte e um mil e cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E017-07

FORNECEDOR: BERNARDINO DA LUZ & SANTOS LTDA (CNPJ n.º 13.936.073/0001-31), sagrou-se vencedora para os lotes 22, 25 e 30 no valor total de R\$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E017-08

FORNECEDOR: PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ n.º 25.391.645/0001-23), sagrou-se vencedora para os lotes 1, 7, 15, 17, 21 e 23 no valor total de R\$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E017-09

FORNECEDOR: INDÚSTRIA E COMERCIO JOSÉ ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA. (CNPJ n.º 46.839.122/0001-77) com o lote 29 no valor total de R\$ 22.379,00 (vinte e dois mil e trezentos e setenta e nove reais).

Nº. da Ata de Registro de Preços: E017-10

FORNECEDOR: UNIFORMES CAMPINAS EIRELLI EPP (CNPJ n.º 01.703.270/0001-21) com o lote 26 no valor total de R\$ 16.940,00 (dezesesseis mil e novecentos e quarenta reais).

Vigência: 12 meses.

Jahu, 14 de setembro de 2022.

As Atas de Registro de Preços na íntegra poderão ser consultadas no site www.jau.sp.gov.br

Ordenador Responsável: FILIPE HERNANDES DIAS CRISTOFARO – SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Economia e Finanças

Departamento de Licitações e Compras

MUNICÍPIO DE JAHU EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 10578/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A., – C.N.P.J. N.º: 90.180.605/0001-02 – OBJETO: TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATAÇÃO DE COBERTURA SECURITÁRIA DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DA SECRETARIA DE SAÚDE, SAMU, CENTRAL DE AMBULÂNCIAS E TRANSPORTE TFD.. – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 920,46 (NOVECENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS) – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 052/2021 – ASSINATURA: 25/08/2022.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Economia e Finanças

Departamento de Licitações e Compras

MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 4433-PG/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 004/2022.

DATA ASSINATURA: 02/09/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA USINADA À QUENTE PRA APLICAÇÃO À FRIO PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO:

USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI

Item	Unid.	Quant.	Especificações	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
2	Sacos de 25kg	15.000	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: MASSA ASFÁLTICA USINADA À QUENTE PARA APLICAÇÃO À FRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA	Asfalto Rápido Usina do Vale	R\$ 19,00	R\$ 285.000,00



LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI

Item	Unid.	Quant.	Especificações	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
2	Sacos de 25kg	5.000	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: MASSA ASFÁLTICA USINADA À QUENTE PARA APLICAÇÃO À FRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA	Asfalto Rápido Usina do Vale	R\$ 19,70	R\$ 98.500,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Economia e Finanças

Departamento de Licitações e Compras

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o parecer constante do Processo Administrativo nº 2.698-PG/2022, que neste ato transforma-se no Processo de **Dispensa de Licitação nº 012/2022**. Objeto: Locação de imóvel para abrigar o FUS (Fundo Social de Solidariedade), sito à rua Marechal Bitencourt 656, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE JAHU e ITALIA CAPRARO SURIANO, no valor total de R\$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais) para o período de 12 (doze) meses, com base legal no disposto do artigo 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93, caracterizando o atendimento do imóvel destinado à finalidades precípuas da administração.

Remeta-se ao Departamento de Licitações para providências cabíveis, inclusive quanto a autenticação do contrato social conforme art. 2º, § 1º do Decreto nº 6.613/2013.

Jahu, 13 de setembro de 2022

FILIPPE HERNANDES DIAS CRISTOFARO
Secretário de Economia e Finanças

Seção V Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU Extrato de Aditamento

Contrato No. 021/2022
 Contratada: Centro de Gestão de Meios de Pagamento S/A
 Objeto: Prestação de Serviços de Gerenciamento de Pedágio Eletrônico Veicular
 Tipo: 4º Aditamento
 Valor: R\$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais)
 Dotação: 01.01.02..01.122.0008.2001.3.3.90.33-Passagens e Despesas com Locomoção.
 Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022
 Vigência: 12 Meses.
 Fiscal do Contrato: Geane Aparecida Jardim Tosta

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU Extrato de Aditamento

Contrato No. 023/2022
 Contratada: NOROESTECOM TELECOMUNICAÇÕES S/A.
 Objeto: 4º Termo de Prorrogação ao Contrato de Prestação de Serviços de disponibilização, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de Link Dedicado de acesso a internet
 Valor: R\$ 22.630,32 (vinte e dois mil, seiscentos e trinta reais e trinta e dois centavos)
 Tipo: Aditamento
 Dotação: 3.3.90.39.01.01.02.01.122.0008.2001– Outros Serviços de Terceiros - PJ.
 Data da Assinatura: 13 de setembro de 2022
 Vigência: 15/12/2022 a 14/12/2023
 Fiscal do Contrato: Silvio Ferreira Coutinho

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007



CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU**CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato**

Contrato No. 025/2022
 Contratada: VEROCHECKE REFEIÇÕES LTDA.
 Objeto: Contratação de empresa especializada para o gerenciamento, emissão e fornecimento de vale alimentação, por meio de cartão magnético com chip de segurança ou tecnologia superior, para aquisição de gêneros alimentícios em estabelecimentos credenciados, destinados aos servidores da Câmara Municipal de Jahu.
 Tipo: 1º Aditamento
 Valor: R\$ 855.374,37 (oitocentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e quatro reais e trinta e sete centavos)
 Dotação: 01.01.02.01.122.0008.2001.3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ.
 Data da Assinatura: 13 de setembro de 2022
 Vigência: 01/08/2022 a 31/07/2023
 Fiscal Do Contrato: Iberê Portes Ferrari

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

ATO DA MESA Nº. 7/2022,
de 09 de setembro de 2022.

REAJUSTA O VALOR DO TÍQUETE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, em face da Lei nº. 3.381/1999 e das Resoluções nº. 298/2005 e 301/2007 que

RESOLVE

Art. 1º – O valor do tíquete-alimentação dos servidores da Câmara Municipal de Jahu, de caráter indenizatório, atualmente fixado em R\$1.309,81 (um mil e trezentos e nove reais e oitenta e um centavos), passa a vigorar no valor de R\$1.348,18 (um mil e trezentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos).

Art. 2º – Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 1º de setembro de 2022.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
09 de setembro de 2022.

JOÃO BATISTA BRANDÃO DO AMARAL,
Presidente do Poder Legislativo
de Jahu.

PAULO CÉSAR GAMBARINI,
1º Secretário.

RODRIGO DE PAULA,
2º Secretário.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007)

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU**EXTRATO DE PORTARIAS**

Portaria nº. 129, de 08/09/2022 – Nomeia os membros da Comissão Especial de Inquérito originada do requerimento protocolizado sob nº. 591/2022.

Portaria nº. 130, de 12/09/2022 – Concede licença ao servidor Arlindo Pelegrino Júnior, Zelador, matrícula nº. 99, para o dia 08/09/2022, conforme art. 74 da Lei Complementar nº. 265/2005.

Portaria nº. 131, de 12/09/2022 – Concede licença à servidora Ednéia Pereira de Souza, Assessora Parlamentar, matrícula nº. 510, para o dia 08/09/2022, conforme art. 74 da Lei Complementar nº. 265/2005.

Jahu, 13 de setembro de 2022.

JOÃO BATISTA BRANDÃO DO AMARAL,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jauú - SP
 Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
 Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983
 Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para publicação em tempo hábil.

